Главному врачу
ГБУ РО «Скопинский межрайонный
медицинский центр»

ХЛИМАНКОВ Иван Сергеевич

Паспортные данные
серия 61 22 номер 288301,
выданный 23.08.2022
УМВД России по Рязанской области
Дата рождения 09.08.1977
391846, Рязанская обл. Скопинский
район, с. Корневое, ул. Мира, д. 127

тел. +7-910-570-90-96,
+7-910-561-00-08

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче направления по форме 057/у-04

Пациенту Хлиманкову Ивану Сергеевичу 21.02.2025 установлен диагноз
заболевание гортаноглотки? (копия документа прилагается).

В связи с этим существует необходимость в консультации лор - онколога.
Так как в ГБУ РО «Скопинском межрайонном медицинском центре» отсутствует
специалист лор — онколог, у меня „как у пациента Хлиманкова Ивана Сергеевича,
есть необходимость обращения для консультации к данному специалисту в другом
медицинском учреждении.

Согласпо ч.1 статьи 41 Конституции РФ каждый имеет право на охрану
здоровья и медицинскую помощь.

На осповании п.1 Порядка, утвержденного Приказом Мииздравсоцразвития
России: от 26.04.2012 №406н, части 6 статьи 21 Федерального закона №323 «Об

основах охраны здоровья граждан», п. Порядка, утвержденного Приказом
Минздравсоцразвития России от 21.12.2012 № 1342н гражданин вправе выбрать

медицинскую организацию для оказания медицинской помощи в рамках
программы — государственных — гарантий — бесплатного оказания — гражданам
медицинской помощи в пределах территории субъекта РФ, в котором проживает
гражданин; а Факс за прецелами территории субъекта РФ, в котором он

проживает, На основании ч.1 статьи 11 Федерального закона от 21.11.2011 г. «Об

основах. охраны здоровья граждан», отказ в оказании плановой медицинской

помощи, в соответствии © программой государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи, сопряженный с риском для здоровья
пациента, педопустим.

Предварительно прием специалистами Хлиманкова Ивана Сергеевича в

ФГБУ «НМИЦ радиологии. Филиал НИЙ онкологии имени П. А. Герцепа»
Минздрава России г. Москва назначен на 03.03.2025,

В связи с вышеизложенным, прошу Вас:
1) Выдать направление по форме 057/у-04 для консультации и определения

тактики лечения в ФГБУ «НМИЦ радиологии. Филиал НИИ онкологии имепи
П.А. Герцена" Минздрава России т. Москва

2) О решении уведомить нациеита по телефону: 89105709096, 89105610008.
3) В случае отказа в выдаче направления по форме 057/у-04 прошу выслать

мотивированный ответ но указанному адресу.

Приложение: копии документов, относящихся к данному вопросу
1.копия паспорта на 1 листе
2. Копия выписки из карты амбулаторного больного (21.02.2025, № 3346) на 1

листе.

С уважением И. Хлиманков

ПЛ

Пациент: Хлиманков Иван Сергеевич Дата и время посещения: 21.02.2025 10:06

‚Дата рождения: 09.08.1977 (47 лет) МО: ГБУ РО «СКОПИНСКИЙ ММЦ»
Адрес проживания: СКОПИНСКИЙ Р-Н, КОРНЕВОЕ С, МИРА —— Профиль: Оториноларингологии (за
УЛ. д. 127, исключением кохлеарной имплантация

2.02.2025
жЖелобы

Желовы на осиплость голоса, эпизодическую потерю голоса сухой приступо!

Анамнез жизни
Наследственность б\о, Вредные привычки отрицает. Жилищно-бытовые условия удовлетверительные
Пеоенесенные заболевания простудные и вирусные. Аллергические реакции б\о

Анамнез заболевания
ухудшение около Зх лет, по данному поводу никуда не обращался.

Диагноз основной (расшифровка)
хронический ларингит
‘Заболевание гортаноглотки?

Объективный статус
Состояние: удовлетворительное.
Носовое дыхание умеренно затруднено, полость носа’содержит слизистое отдепяемое, слизистая умерен
набухшая больше в в\о. Носовые раковины умеренно отечные. Носовая перегородка искраелена ©

хрящевом отделе вправо
Фарингоскопия: слизистая оболочка глотки умеренно гиперемирована, Миндалины ст. Отделяемого не
"Язык увеличен в объеме, сосочки гипертрофированы у корня. поверхность покрытс:. коричневаим налетом
Реглональные л\у б\о
Ларингоскопия: голос немного сиплый, истинные голосовые складки гиперемировены, при

смыкания голосовых складках желтые корковые включения, смыкание с небольшим отставанием,
надгортанник б\о
©Отоскопия: АР=А5, ШР=РР ‚ 5\бм
АО: Наружный слуховой проход широкий, барабанная перепонка б\0
А5’Наружный слуховой проход широкий, барабанная перелонка б\о

«фонации в зоне

Заключение
консультация онколога, дообследование, лор-онколога:

Бардыкина А.В.

® ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сёдну тотыиты 198ри и